

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 2018.05.02.04-PMAS-SEDUC**

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**A - Grupo Formal**

<b>1. Nome do Proponente:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS		<b>2. CNPJ:</b> 13.122.588/0001-06	
<b>3. Endereço:</b> SÍTIO PEDRO GOMES - ROLDÃO		<b>4. Município:</b> MORADA NOVA/CE	
<b>5. E-mail:</b> verissimodoliveira@hotmail.com		<b>6. DDD/Fone:</b> (88) 9.9927 9991	<b>7. CEP:</b> 62.940-000
<b>8. Nº DAP JURIDICA:</b> SDW1312258800013108151142	<b>9. Banco</b>	<b>10. Agência Corrente</b>	<b>11. Conta Nº da Conta</b>
<b>12. Nº de Associados:</b> 99		<b>13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:</b>	<b>14. Nº de Associados com DAP Física:</b> 99
<b>15. Nome do representante legal:</b> Raimundo Verissimo de Oliveira		<b>16. CPF:</b> 854.151.463-34	<b>17. DDD/Fone:</b> (88) 9.9927 9991
<b>18. Endereço:</b> Sítio Pedro Gomes - Roldão		<b>19. Município/UF:</b> Morada Nova/CE	

**II - FORNECEDORES PARTICIPANTES (GRUPO FORMAL)**

	<b>1. Nome</b>	<b>2. CPF</b>	<b>3. DAP</b>	<b>4. Banco e nº da Agência</b>	<b>5. Nº Conta Corrente</b>
1	FRANCISCO JULIO DA SILVA	222.071.393-87	SDW0222071393870 111170548		
2	MARIA FATIMA UCHOA	367.144.023-68	SDW0461000243492 404180931		

3	JOSEFA OLIVEIRA PEIXOTO	219.423.313-04	CE068001086102800 20425151	
4	JUCELINO JARDEL UCHOA DA SILVA	063.779.263-75	CE068000095602900 10705048	
5	ANTONIO VILMAR DE OLIVEIRA	438.552.533-15	CE068001086102800 20788726	
6	THULIO PACCELLI LIMA FILHO	032.661.073-14	CE068001086102800 10702798	
7	MONICA ALVES LOURENÇO	045.523.543-02	CE068000208402400 10434938	
8	JOSE VALDECIR SILVA DE OLIVEIRA	048.345.523-73	CE055001242202400 10421793	
9	LIDUINO ALVES DA SILVA	899.627.103-91	CE068001313802800 30366184	
	ZILVAN VIEIRA DE OLIVEIRA	003.930.893-63	CE055000075802900 10499997	
11	RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA	854.151.463-34	CE068001285502900 20190758	
12	ROMARIO ANDRADE DE OLIVEIRA	034.789.423-22	CE068001086102900 20311822	
13	RONYCHELE RABELO ALVES	034.961.623-09	CE068001360202800 20421779	
14	VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA	022.249.423-97	CE068001086102800 30443925	
15	FRANCISCO CLEBER DA SILVA	078.880.283-65	SDW0078880283650 702180312	

### III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

<b>1. Nome da Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO	<b>2. CNPJ:</b> 07.891.666/0001-26	<b>3. Município</b> ALTO SANTO/CE
<b>4. Endereço:</b> RUA CEL. SIMPLÍCIO BEZERRA, Nº 198 – CENTRO, ALTO SANTO - CE, CEP: 62.970-000		<b>5. DDD/Fone:</b> (88) 3429-2080
<b>6. Nome do representante e e-mail:</b> ALÉSSIO COSTA LIMA E-mail:		<b>7. CPF:</b>






**IV - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS**

De acordo com a nova redação do art. 24 da Resolução 38 do FNDE/2009 alterada pelo art. 25 do FNDE/2012, o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço /Un.	6. Valor Total
1	Nome: FRANCISCO JULIO DA SILVA  Nº DAP: SDW022207139387 0111170548	POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ENTREGAR SEMANALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	KG	1.867	10,71	19.995,57
			<b>Total agricultor</b>			<b>19.995,57</b>
2	Nome: MARIA FATIMA UCHOA  Nº DAP: SDW046100024349 2404180931	POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ENTREGAR SEMANALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	KG	1.867	10,71	19.995,57
			<b>Total agricultor</b>			<b>19.995,57</b>
3	Nome: JOSEFA OLIVEIRA PEIXOTO  Nº DAP: CE06800108610280 020425151	POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ENTREGAR SEMANALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	KG	1.867	10,71	19.995,57
			<b>Total agricultor</b>			<b>19.995,57</b>

4	<b>Nome: JUCELINO JARDEL UCHOA DA SILVA</b>	<b>POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ENTREGAR SEMANALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.</b>	KG	855	10,71	9.157,05
	<b>Nº DAP: CE06800009560290 010705048</b>	<b>OVO - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO</b>	BDJ	715	15,15	10.832,25
<b>Total agricultor</b>					<b>19.989,30</b>	



	<b>Nome: ANTONIO VILMAR DE OLIVEIRA</b>	<b>FRANGO INTEIRO ABATIDO; RESFRIADO OU CONGELADO; CARNE FIRME, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, PESO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA; MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COMPROVAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPECÃO SIM/SIE/SIF</b>	KG	1968	10,16	19.994,88
	<b>Nº DAP: CE06800108610280 020788726</b>					
<b>Total agricultor</b>					<b>19.994,88</b>	

6	<b>Nome: THULIO PACCELLI LIMA FILHO</b>	<b>OVO - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO</b>	BDJ	1093	15,15	16.558,95
	<b>Nº DAP: CE06800108610280 010702798</b>	<b>FRANGO INTEIRO ABATIDO; RESFRIADO OU CONGELADO; CARNE FIRME, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM A ESPECIFICAÇÃO DO</b>	KG	338	10,16	3.434,08

PRODUTO, VALIDADE, PESO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA; MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COMPROVAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIM/SIE/SIF



**Total agricultor**

**19.993,03**

7	Nome: <b>MONICA ALVES LOURENÇO</b>	<b>FRANGO INTEIRO ABATIDO;</b> RESFRIADO OU CONGELADO; CARNE FIRME, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, PESO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA; MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COMPROVAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIM/SIE/SIF	KG	1262	10,16	12.821,92
	Nº DAP: <b>CE06800020840240 010434938</b>	<b>CEBOLA - 1ª QUALIDADE,</b> TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	3,83	1.623,92
		<b>PIMENTÃO - DE 1ª QUALIDADE,</b> INTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	4,25	1.802,00
		<b>ABOBORA - ABOBORA OU JERIMUM,</b> DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, COM CASCA SÃ, SEM DEFEITOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	1136	3,21	3.646,56
		<b>Total agricultor</b>			<b>19.894,40</b>	

8	<b>Nome: JOSE VALDECIR SILVA DE OLIVEIRA</b>  <b>Nº DAP: CE05500124220240 010421793</b>	<b>BANANA - 1ª QUALIDADE, TIPO PRATA, TAMANHO MEDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.</b>	KG	2.797	7,15	19.998,55
<b>Total agricultor</b>					<b>19.998,55</b>	
9	<b>Nome: LIDUINO ALVES DA SILVA</b>  <b>Nº DAP: CE06800131380280 030366184</b>	<b>BANANA - 1ª QUALIDADE, TIPO PRATA, TAMANHO MEDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.</b>	KG	2.659	7,15	19.011,85
<b>Total agricultor</b>					<b>19.011,85</b>	
10	<b>Nome: ZILVAN VIEIRA DE OLIVEIRA</b>  <b>Nº DAP: CE05500007580290 010499997</b>	<b>CARNE MOIDA - CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO CLARA DO PRODUTO (TRANSPARENTES) E NÃO REUTILIZÁVEL EM PACOTES DE 1 KG. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. ENTREGA SEMANAL</b>	KG	556	15,92	8.851,52
		<b>GOIABA - VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO KG, TAMANHO MÉDIO</b>	KG	2.016	5,53	11.148,48
<b>Total agricultor</b>					<b>20.000,00</b>	



11	<b>Nome: RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA</b>  <b>Nº DAP: CE06800128550290 020190758</b>	<b>CARNE MOIDA - CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO CLARA DO PRODUTO (TRANSPARENTES) E NÃO REUTILIZÁVEL EM PACOTES DE 1 KG. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. ENTREGA SEMANAL</b>	KG	1250	15,92	19.900,00
<b>Total agricultor</b>					<b>19.900,00</b>	
12	<b>Nome: ROMARIO ANDRADE DE OLIVEIRA</b>  <b>Nº DAP: CE06800108610290 020311822</b>	<b>CARNE MOIDA - CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO CLARA DO PRODUTO (TRANSPARENTES) E NÃO REUTILIZÁVEL EM PACOTES DE 1 KG. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. ENTREGA SEMANAL</b>	KG	1250	15,92	19.900,00
<b>Total agricultor</b>					<b>19.900,00</b>	
13	<b>Nome: RONYCHELE RABELO ALVES</b>  <b>Nº DAP: CE06800136020280 020421779</b>	<b>GOIABA - VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO KG, TAMANHO MÉDIO</b>	KG	3.440	5,53	19.023,20
<b>Total agricultor</b>					<b>19.023,20</b>	



14	<b>Nome: VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA</b>  <b>Nº DAP: CE06800108610280 030443925</b>	<b>FEIJÃO</b> - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	1424	5,96	8.487,04
		<b>CENOURA</b> - SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	1528	3,96	6.050,88
<b>Total agricultor</b>					<b>14.537,92</b>	
15	<b>Nome: FRANCISCO CLEBER DA SILVA</b>  <b>Nº DAP: SDW007888028365 0702180312</b>	<b>BATATA DOCE</b> - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, COM CASCA SÃ, SEM DEFEITOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	1136	3,75	4.260,00
		<b>CHEIRO - VERDE</b> - DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	9,87	4.184,88
		<b>LEITE, DE VACA</b> , LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, PASTEURIZADO (TRATAMENTO TÉRMICO QUE VISA ELIMINAR BACTÉRIAS PATOGÊNICAS DO LEITE - PROCESSO QUE ELEVA O LEITE A 75° C POR 15 - 20"). ROTULAGEM CONTENDO, NO MINIMO, DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE E O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO	LT	1984	3,62	7.182,08
<b>Total agricultor</b>					<b>15.626,96</b>	
<b>Total do Projeto</b>					<b>R\$ 287.856,80</b>	

**IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO**

	1. Produto	2. Unid	3. Quant.	4. Preço /Unid	5. Valor Total por Produto
1	<b>CARNE MOIDA</b> - CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO CLARA DO PRODUTO (TRANSPARENTES) E NÃO REUTILIZÁVEL EM PACOTES DE 1 KG. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. ENTREGA SEMANAL	KG	3056	15,92	48.651,52
2	<b>FEIJÃO</b> - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	1424	5,96	8.487,04
3	<b>FRANGO INTEIRO ABATIDO</b> ; RESFRIADO OU CONGELADO; CARNE FIRME, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, PESO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA; MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COMPROVAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIM/SIE/SIF	KG	3568	10,16	36.250,88
4	<b>OVO</b> - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO	BDJ	1808	15,15	27.391,20
5	<b>POLPA DE FRUTAS</b> - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE INSETOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ENTREGAR SEMANALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	KG	6456	10,71	69.143,76
6	<b>BANANA</b> - 1ª QUALIDADE, TIPO PRATA, TAMANHO MEDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	5456	7,15	39.010,40
7	<b>GOIABA</b> - VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO KG, TAMANHO MÉDIO	KG	5456	5,53	30.171,68



A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized name.

Another handwritten signature in black ink, located below the first one.

8	<b>CEBOLA</b> - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	3,83	1.623,92
9	<b>CENOURA</b> - SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	528	3,96	6.050,88
10	<b>BATATA DOCE</b> - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	1136	3,75	4.260,00
11	<b>PIMENTÃO</b> - DE 1ª QUALIDADE, INTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	4,25	1.802,00
12	<b>CHEIRO - VERDE</b> - DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	424	9,87	4.184,88
	<b>LEITE, DE VACA</b> , LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, PASTEURIZADO (TRATAMENTO TÉRMICO QUE VISA ELIMINAR BACTÉRIAS PATOGÊNICAS DO LEITE - PROCESSO QUE ELEVA O LEITE A 75° C POR 15 - 20"). ROTULAGEM CONTENDO, NO MINIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE E O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO	LT	1984	3,62	7.182,08
14	<b>ABOBORA</b> - ABOBORA OU JERIMUM, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	KG	1136	3,21	3.646,56

**Total do Projeto:**

**287.856,80**

**DESCREVER MECANISMO DE ENTREGA DOS PRODUTOS** - Os objetos deste projeto de venda será entregue em perfeitas condições de consumo. O início da entrega dos produtos será de acordo com o cronograma previsto no contrato.

**VI -CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (Breve Histórico, números de Sócios, missão, área de abrangência)**

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as autoridades acima conferem com as condições de fornecimento.

13.122.588/0001-06  
Associação Comunitária  
dos Jovens de Pedro Gomes  
e Adjacências

**A - Grupo Formal**

Morada Nova/CE, 25 de Maio de 2018

*Ramundo Verissimo de Jesus*  
Assinatura do Representante do Grupo Formal


